
r ^ v

Statutární město České Budějovice
Magistrát mčsta České Budějovice 
nám, Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice
e-podatclrui: postaí3>c-hud ejovicc.cz, web: www.c-budcjovicu.cz, datová schránka: kjgb4yx

Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků 
nám. Přemysla Otakara II. l/l 
370 02 Čcskc Budějovice

r n
Ondřej Brn/ s.r.o.
Sadová 207
37361 Hrdej ovice
IČO: 26101319 DIČ: CZ26101319

L
Č.j.: Vyřizuje: Tel.:
OSVS/403/2019 Dominová Petra 386 802 517

j
E-mail: Datum:
dom i no vaprtfu-budej joviee.cz 24.01.2019

OBJEDNÁVKA Č. OBJ/1150/2019/011 

Objednávka - kácení, prořezávky - Rámcová dohoda č. 2018001448

Na základě Rámcové dohody č. 2018001448 a její přílohy č. 1 (nabídkový list) u Vás objednáváme kácení části 
topolové aleje (19 ks topolů) v parku Stromovka na pare. č. 1853/1 a 1853/3, dle rozhodnutí OOŽP/16287/2017/La, 
které je nedílnou součástí této objednávky.

Předpokládaná celková cena objednávky je v částce 198 000,00 Kč bez DPH.

Datum plnění: 31.3.2019

■?

Na faktuře uvádějte naše číslo objednávky, jinak Vám bude faktura vrácena. Doba splatnosti 
faktury nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury městu.

Rozpočtově kryto A/Ú: Za rozpočtové krytí odpovídá: Ing. Eva Smrčková

Údaje pro fakturaci: Bankovní spojení: Tel.: 3?
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice
IČ: 002 44 732, DIČ: CZ 002 44 732

Česká spořitelna, a.s. 
pobočka České Budějovice 
číslo úctu: 4209522/0800

Fax: 386 801 850

http://www.c-budcjovicu.cz


Magistrát města Česká Budějovice
odbor ochrany životního prostředí 
nám. Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice |” -|
odbor ochrany životního prostředí 
nám. Přemysla Otakara 11. č. 1/1 
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Spis. zn.: OOZP/11594/2017/La Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
Č. j.: OQZP/16287/2017/ La Ing. Johana Lapicová 386801116 lapicovažQc-budeiovice.cz 12,12.2017

Magistrát města České Bdctejovice 
Odbor so-Aw veřejných statku

Přev2Ula dne:

7ýí / ^Čj-:

Přijal:

Dle rozdělovníku

j

ROZHODNUTÍ

Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany, životního prostředí, o žádosti od vlastníka 
pozemku pare. č. 1853/1 k. ú. České Budějovice 2 Statutárního města České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ: 00244732 a se souhlasem vlastníka pozemku 
p, č. 1853/3 k. ú. České Budějovice 2 panem Milošem Hroudou, bytem Svrabov č. 9, 39131 Svrabov 
o povolení výjimečného kácení stromů rostoucích mimo les, a o vydání závazného stanoviska 
k zásahu do registrovaného významného krajinného prvku (dále jen "rVKP") Stromovka v souvislosti 
s kácením dřevin na p. č. 1853/1 a 1853/3 v k.ú. České Budějovice 2.

výrok

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
přírody podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích [obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), ve správním řízení vedeném v souladu s§ll zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), přešetřil uvedenou žádost 
a po zvážení všech známých skutečností rozhodl podle § 7, § 8 odst. 1 a § 9 zákona a podle vyhlášky 
k tomuto zákonu č. 189/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona, v platném znění, takto:

povoluje
Statutárnímu městu České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice, 
IČ: 00244732 jako vlastníkovi pozemku, pare. č. 1853/1 k.ú. České Budějovice 2 a se souhlasem 
vlastníka pozemku p. č. 1853/3 k. ú. České Budějovice 2 pana Miloše Hroudy, bytem Svrabov č. 9, 
39131 Svrabov kácení dle tab. 1

Tab. 1

kat. území pare. č. počet druh obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí

Č. Budějovice 2 1853/1 9 Topol sp. 4,2m; 2,4m, 3m; 3,95m; 4m; 3,9m; 5,05m; 4,lm; 
3,5m

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111

http://www.c-budejovice.cz


2. strana rozhodnuti č. j. OOZP/16287/2017,/La

kat. území pare. č. počet druh obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí

Č. Budějovice 2 1853/3 10 Topol sp. 3m; 1,98m; 3,4m; 3,9m; 3,2m; 2,28m; l,98m; 
l,86m; 2,3m; 2,2m

Za předpokladu dodržení následujících podmínek:

- Kácení proběhne v době vegetačního klidu a s ohledem na hnízděni ptáků (říjen - březen).

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, zároveň ukládá vlastníkovi 
pozemku. Statutárnímu městu České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ: 00244732, podle § 9, odst. 1 zákona náhradní výsadbu za pokácené stromy formou 
vysazení 19 kusů stromů druhu dub (Quercus petraea a Quercus robur) o minimálním obvodu kmínku 
12/14 cm. Výsadba bude umístěna na pare. č. 1853/1 a 1853/3 k. ú. České Budějovice 2. Sazenice 
stromků nesmějí být poškozené a musí svou kvalitou odpovídat příslušným normám. Koruny stromků 
budou pravidelné, přirozeně stavěné, odpovídající průměru kmene, s terminálem v prodloužení osy 
kmene. O vysazené dřeviny ukládáme následnou péči nádobu pěti let. Vysazení dřevin musí být 
provedeno nejpozději do konce roku 2019 a bude ohlášeno orgánu ochrany přírody, který na místě 
provede kontrolu,

Platnost rozhodnutí je omezena do konce roku 2019.

ODŮVODNĚNÍ

Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, o žádosti od vlastníka 
pozemku pare. č. 1853/1 k. ú. České Budějovice 2 Statutárního města České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ: 00244732 a se souhlasem vlastníka pozemku 
p. č. 1853/3 k. ú. České Budějovice 2 panem Milošem Hroudou, bytem Svrabov č. 9, 39131 Svrabov o 
povolení výjimečného kácení stromů rostoucích mimo les,’ a o vydání závazného stanoviska k zásahu 
do registrovaného významného krajinného prvku (dále jen "rVKP") Stromovka v souvislosti s kácením 
dřevin na p. č. 1853/1 a 1853/3 v k.ú. České Budějovice 2.

Dnem podání žádosti, 13. 10. 2017, bylo zahájeno správní řízení a dne 8, 11. 2017 o tom správní 
orgán uvědomil účastníky správního řízení a také spolky (občanská sdružení), jejichž hlavním 
posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny. V zákonem stanovené lhůtě (tedy 20.11.2017 
vedeno pod č.j. OOZP/15559/2017/La) se do správního řízení, ve smyslu s ustanovením § 70 zákona, 
přihlásil zájmový spolek Jihočeské matky, z. s., sídlem Kubátová 1240/6, 37004 České Budějovice.

Dne 10.11. 2017 proběhlo na místě samém místní šetření spojené s projednáním věci. Správní orgán 
provedl na místě prohlídku rVKP Stromovka, jednotlivých dřevin a konstatuje následující:

Jedná se o 19 kusů topolů. Stromy jsou stejnověké zhruba 40-50 let. Rostou v oboustranné aleji podél 
stezky pro pěší a cyklisty v parku Stromovka, který je zároveň I významným krajinným prvkem 
Stromovka. Stromovka je přírodní typ parku, kde postupně stárnou topolové aleje a dochází k jejich 
obměně za vhodnější dlouhověké druhy (duby, platany a jiné).

Fyziologické stáří lze odhadnout jako - dospělí jedinci, s fyziologickou vitalitou silně narušenou. 
Zdravotní stav všech topolů je zhoršený, dochází ke zlomům v kosterních větvích, mnohdy v důsledku 
talkového větvení. Některé stromy mají dutiny s hnilobou a parazitickými houbami. Dřeviny - 
32,22,20,19,18,12,6,4,2 jsou vykloněné a evidentně již na hranici statické stability.

Topoly se vynacházejí, vzhledem ke svému věku a známým problémům s pevností dřeva u starších 
stromů tohoto druhu, v havarijním stavu. Ořezání těchto dřevin není vzhledem k jejich krátkověkosti 
ekonomické a u mnoha ani prakticky uskutečnitelné (některé stromy jsou již dnes téměř bez větví).

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



3. strana rozhodnutí č. j. OOZP/16287/2017/La

Správní orgán zvážil všechny dostupné informace a po zhlédnutí místa samého dospěl k závěru, že 
bezpečnostní, pěstební a zdravotní důvody pro kácení stromů jsou dostatečné. Pro kompenzaci ztráty 
zeleně je uložena náhradní výsadba ve formě uvedené ve výroku rozhodnutí. Při dodržení podmínek 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí nedojde k podstatnému poškození ani zničení rVKP 
Stromovka, ani k ohrožení jeho ekologicko-stabilizačních funkcí. Náhradní výsadba bude provedena v 
linii podél stezky především z důvodu zachování estetického kontinua celkového prostoru rVKP 
Stromovka.

Poučení účastníků správního řízení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj, podáním učiněným 
u Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice do 15-ti dnů od jeho 
doručení. Rozhodnutí je vykonatelné nabytím právní moci. Rozhodnutí nabývá právní moci po 15-tém 
dni od doručení poslednímu z účastníků, pokud se žádný z nich neodvolá. Termín nabytí právní moci 
si lze ověřit u zdejšího orgánu ochrany přírody.

Ing. Svatďpluk ^/l i k a 
vedoucí ódboru ochrany životního prostředí

Účastnící řízení (na doručenku);

i ? , • — • í.
\ cížb^

Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České
Budějovice, IČ: 00244732 - náměstek primátora Mgr. Petr Podhola
Miloš Hrouda, bytem Svrabov č. 9, 39131 Svrabov
Jihočeské matky, z. s., sídlern Kubátová 1240/6, 37004 České Budějovice.

Na vědomí (na doručenku):

Magistrát města České Budějovice, odbor správy veřejných statků (zde) - Petra Dominová

i

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111





“'"O
%

« >*■

/
*0it^-

& ^
/ ^

o?O
7

9
3?
.rO
7

* \

a
ř

\

jl/*o
/

<9

jj^- 
or\ ^
i

r_* C-*
/

§
ÍTs.

/
/

/
» ft —'-' I -^\

_ LT)
0 4>
01
/

O
y

(r<o

-.n

vj
iA *
o

y *
O
7

o/
?;

c? * ^r _>

ft

• '
‘V Y' ^ ^••■v


